CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 004/2021

SINTESE DO OBJETO: Contratação de microempresas e/ou empresas de

pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006 para prestação de

serviços de serralheria em geral em observância as especificações constantes

no termo de referencia em atendimento a necessidade da Fundação Municipal de

Assistência a Saúde - FUMASA, através de dispensa de licitação com fulcro no art.

24, inciso II da Lei Federal 8666/93, concomitante com o Decreto nº 9.412 de 18

de junho de 2018, em atendimento a solicitação da FUMASA.

O Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde - MG, Sr. Fausto

Antônio Ferreira, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei

Federal nº 8.666/93, exara a presente “HOMOLOGAÇÃO”, inerente ao

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021– Dispensa de Licitação n°:

004/2021, que tem como objetivo a contratação da empresa: JOÃO BATISTA

FERREIRA ALMEIDA 12261087683, inscrita no CNPJ: 34.238.100/0001-72, pelo

valor global estimado de R$ 14.160,00 (quatorze mil e cento e sessenta reais),

conforme detalhado no termo de referência e com fulcro no art. 24, inciso II da Lei

Federal 8666/93.

Não obstante recomendo à Comissão Permanente de Licitação a observância aos

ditames do art. 26 da Lei 8.666/93.

Publique-se para conhecimento Publico.

São João da Ponte/MG, 14 de julho de 2021.

______________________
Fausto Antônio Ferreira
Presidente da Fumasa